
ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Ставропольского края

Статья 1
Внести в часть 3 статьи 3 Закона Ставропольского края от 09 марта 2016 г. 

№ 23-кз "О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания 
населения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15) утверждение порядка предоставления дубликата свидетельства об 

осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных пе
ревозок и дубликата карты соответствующего маршрута;";

2) дополнить пунктом 25 следующего содержания:
"25) согласование порядка переноса сведений о маршруте регулярных 

перевозок, предусмотренных пунктами 3-18 части 1 статьи 26 Федерального 
закона, из реестра маршрутов регулярных перевозок, который содержит эти 
сведения, в реестр маршрутов регулярных перевозок, в который они должны 
быть включены в соответствии с измененным видом маршрута регулярных пе
ревозок, на основании статьи 181 Федерального закона.".

Статья 2
Внести в Закон Ставропольского края от 12 ноября 2020 г. № 121-кз 

"О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пас
сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек
трическим транспортом между органами местного самоуправления муници
пальных образований Ставропольского края и органами государственной вла
сти Ставропольского края" следующие изменения:

1) в статье 2:
а) дополнить пунктом 141 следующего содержания:
"141) утверждение порядка предоставления дубликата свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перево
зок и дубликата карты соответствующего маршрута;";

б) дополнить пунктом 142 следующего содержания:
"1 42) согласование порядка переноса сведений о маршруте регулярных 

перевозок, предусмотренных пунктами 3-18 части 1 статьи 26 Федерального 
закона, из реестра маршрутов регулярных перевозок, который содержит эти 
сведения, в реестр маршрутов регулярных перевозок, в который они должны 
быть включены в соответствии с измененным видом маршрута регулярных пе
ревозок, на основании статьи 181 Федерального закона;";



2

2) в статье 3 слова "органы исполнительной власти" заменить словами 
"исполнительные органы";

3) в части 3 статьи 7 слова "органу исполнительной власти" заменить 
словами "исполнительному органу".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

г.Ставрополь 
28 мая 2025 г. 
№ 41-кз

для
: ВЫПУСКА о 
сЛДОКУМЕНТОВ/о

Губернатор
Ставропольского к] В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думт/
Ставропольского [ягротокольно- 

редакциокный 
ОТДЕЛ

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
22 мая 2025 года 
№ 1508-УПДСК


	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\5-Май\28\41-кз\41-кз_28_05_2025_№_41-кз.pdf
	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\5-Май\28\41-кз\41-кз_28_05_2025_Пост._ДСК.pdf

